

CM ISO A/S
Ellehammervej 8, 7430 Ikast

CVR-nr. 36 93 59 95

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2022

Martin Skovhus Kiel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	CM ISO A/S Ellehammervej 8 7430 Ikast CVR-nr.: 36 93 59 95 Stiftet: 25. juni 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Morten Espersen, formand Martin Skovhus Kiel Kristoffer Viuf Spicker Steffen Ælmholdt Kristensen
Direktion	Martin Skovhus Kiel
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Andelskassen, Strøget 36, 7430 Ikast
Advokatforbindelse	MidtAdvokaterne A/S, Siefert's Plads 5, 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med teknisk isolering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.976 t.kr. mod 35.663 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.185 t.kr. mod 5.201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af den uro som COVID-19 pandemien har medført. Det har været vanskeligt at opretholde høj effektivitet som følge af sygdom og ikke mindst karantæneeregler og test blandt medarbejderne.

Herudover har selskabet efter regnskabsårets udløb tabt en voldgiftssag, der har påvirket årets resultat før skat negativt med ca. 2 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har der ikke været indtruffet begivenheder, udover ovennævnte voldgiftssag der er indregnet i 2020/21, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	36.976.310	35.662.616
1 Personaleomkostninger	-33.984.695	-27.955.217
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-978.471	-802.516
Driftsresultat	2.013.144	6.904.883
Andre finansielle indtægter	235.818	57.546
2 Øvrige finansielle omkostninger	-686.909	-227.068
Resultat før skat	1.562.053	6.735.361
3 Skat af årets resultat	-376.600	-1.534.500
Årets resultat	1.185.453	5.200.861
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000
Udbytte for regnskabsåret	800.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	385.453	1.400.861
Disponeret i alt	1.185.453	5.200.861

Balance 30. september

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	180.817	209.367
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>180.817</u>	<u>209.367</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	395.682	481.692
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>395.682</u>	<u>481.692</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>576.499</u>	<u>691.059</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.509.381	4.455.055
	Varebeholdninger i alt	<u>8.509.381</u>	<u>4.455.055</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.506.185	24.634.498
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.780.141	450.536
	Tilgodehavende selskabsskat	250.396	0
	Andre tilgodehavender	404.196	114.625
	Periodeafgrænsningsposter	1.706.178	1.021.536
	Tilgodehavender i alt	<u>17.647.096</u>	<u>26.221.195</u>
	Likvide beholdninger	<u>801.106</u>	<u>303.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.957.583</u>	<u>30.979.683</u>
	Aktiver i alt	<u>27.534.082</u>	<u>31.670.742</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.886.623	7.501.170
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>9.186.623</u>	<u>11.001.170</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.095.600	1.719.000
8	Andre hensatte forpligtelser	530.000	1.250.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.625.600</u>	<u>2.969.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.058.499	2.532.654
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	466.604	2.035.854
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.361.224	4.540.248
	Selskabsskat	0	750.732
	Anden gæld	7.835.532	7.841.084
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.721.859</u>	<u>17.700.572</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.721.859</u>	<u>17.700.572</u>
	Passiver i alt	<u>27.534.082</u>	<u>31.670.742</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	6.100.309	1.000.000	7.600.309
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.400.861	3.000.000	4.400.861
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000	0	800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-800.000	0	-800.000
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	7.501.170	3.000.000	11.001.170
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	385.453	800.000	1.185.453
	500.000	7.886.623	800.000	9.186.623

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.949.523	25.253.531
Pensioner	2.644.646	2.347.920
Andre omkostninger til social sikring	390.526	353.766
	33.984.695	27.955.217
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	47
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	686.909	227.068
	686.909	227.068
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	376.600	1.534.500
	376.600	1.534.500
	30/9 2021	30/9 2020
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	285.500	285.500
Kostpris 30. september	285.500	285.500
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-76.133	-47.583
Årets afskrivninger	-28.550	-28.550
Af- og nedskrivninger 30. september	-104.683	-76.133
Regnskabsmæssig værdi 30. september	180.817	209.367

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.069.253	992.747
Tilgang i årets løb	139.814	76.506
Kostpris 30. september	1.209.067	1.069.253
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-587.561	-382.045
Årets afskrivninger	-225.824	-205.516
Af- og nedskrivninger 30. september	-813.385	-587.561
Regnskabsmæssig værdi 30. september	395.682	481.692
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	38.224.674	26.962.160
Modtagne acountobetalinge	-35.911.137	-28.547.478
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.313.537	-1.585.318
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.780.141	450.536
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-466.604	-2.035.854
	2.313.537	-1.585.318
7. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af nom. 200.000 kr. A-aktier og nom. 300.000 kr. B-aktier.		
8. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	1.250.000	2.025.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-720.000	-775.000
	530.000	1.250.000

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Forpligtelsen forfalder indenfor 1 år.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og arbejdsgarantier har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.509 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	12.506 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	295 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.780 t.kr.
Goodwill	180 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier for udført arbejde udgør 6.835 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Huslejeaftaler med samlet forpligtelse på 500 t.kr. i opsigelsesperioderne.

Stillet husleje garanti 69 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. september 2021 en gæld på 798 t.kr.

Operationel leasing

Operationelle leasingkontrakter på driftsmidler med restleasingforpligtelse på 6.760 t.kr., hvoraf 2.670 t.kr. forfalder indenfor 12 måneder.